
 
 

МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ  

 

01.10.2020                                                 Київ                                                 № 161 

 

Про внесення змін до наказу 

Міністерства цифрової трансформації 

України від 13 лютого 2020 року № 29 

 

 Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», пунктів 8 та 10 Положення про 

Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856 «Питання 

Міністерства цифрової трансформації», 

 

наказую: 

 

1. Внести до Плану діяльності Міністерства цифрової трансформації 

України з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік, затвердженого 

наказом Міністерства цифрової трансформації України від 13 лютого 2020 року 

№ 29, такі зміни: 

 

1) графу 2 «Назва проекту регуляторного акта» пункту 3 викласти в такій 

редакції: 

«Проект наказу Міністерства цифрової трансформації України, 

Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 

України «Про встановлення вимог до технічних засобів, процесів їх створення, 

використання та функціонування у складі інформаційно-телекомунікаційних 

систем під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг»; 

 

2) доповнити План новими пунктами 4 та 5 такого змісту: 

« 4. Проект Закону 

України «Про 

внесення змін 

до деяких 

законодавчих 

актів України 

щодо 

електронних 

довірчих послуг 

та електронної 

ідентифікації» 

Удосконалення 

державного 

регулювання у 

сферах 

електронних 

довірчих послуг 

та електронної 

ідентифікації 

шляхом 

перегляду та 

уточнення 

положень 

Директорат 

функціонального 

розвитку 

цифровізації 

IV 

квартал 

2020 

року 

 



 
 

Закону України 

«Про електронні 

довірчі 

послуги» та 

деяких інших 

законодавчих 

актів України на 

основі 

законодавства 

Європейського 

Союзу та 

досвіду держав-

членів 

Європейського 

Союзу 

 5. Проект наказу 

Міністерства 

цифрової 

трансформації 

України «Про 

затвердження 

форми плану 

припинення 

діяльності з 

надання 

кваліфікованих 

електронних 

довірчих послуг, 

вимог до 

формату 

реєстрів 

сформованих 

кваліфікованих 

сертифікатів 

відкритих 

ключів, а також 

носіїв 

інформації та 

порядку запису 

на них 

документів в 

електронній 

формі» 

Необхідність 

визначення 

обсягу та стану 

готовності 

документованої 

інформації, а 

також технічних 

та 

технологічних 

умов, яких 

повинні 

дотримуватися 

кваліфіковані 

надавачі 

електронних 

довірчих послуг 

під час передачі 

на зберігання 

центральному 

засвідчувальном

у органу 

документів в 

електронній 

формі у разі 

припинення 

його діяльності 

з надання 

кваліфікованих 

електронних 

Директорат 

функціонального 

розвитку 

цифровізації 

IV 

квартал 

2020 

року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

довірчих послуг  

 

». 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Віце-прем’єр-міністр України –  

Міністр                                                                                   Михайло ФЕДОРОВ 


